Ano 2020 - n. 259 Fortaleza, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 128

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (DJE/TRE-CE). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ce.jus.br/

1.

1.

2.

sobre os documentos juntados, no prazo de 02 (dois) dias, conforme art. 44, § 4º, da Resolução nº
23608/2019.
Cumpra-se.
Expedientes necessários.
Aiuaba/CE, data da assinatura eletrônica.
Francisco Eduardo Girão Braga
Juiz Eleitoral da 101ª Zona

EDITAIS

EDITAL DE DIPLOMAÇÃO - ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - AIAUBA/CE
EDITAL Nº 059/2020
EDITAL DE DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
O DR. FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA, MM. Juiz da 101ª Zona Eleitoral, com sede em
Aiuaba, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, em especial
aos CANDIDATOS ELEITOS, abaixo nominados, que, nos termos do art. 215 da Lei nº 4.737/1965
c/c art. 218 da Res. TSE n.º 23.611/2019, realizará, no dia 18 de dezembro de 2020, às 17h00, de
forma virtual, por meio do aplicativo Cisco Webex Meetings, disponível no link https://cnj.webex.com

, a solenidade de diplomação dos candidatos eleitos nas Eleições Municipais 2020./meet/AIUABA
Na ocasião, serão diplomados os candidatos eleitos, no município de Aiuaba/CE, aos cargos de
Prefeito, Vice-Prefeita e 11 (onze) Vereadores, assim como os candidatos suplentes até a 3ª
colocação, que receberão seus diplomas posteriormente, mediante retirada pessoal no Cartório
Eleitoral da 101ª Zona, conforme agendamento prévio por meio do Whatsapp do Cartório Eleitoral,
disponível no número (85) 3453-3601..
Pelo presente, ficam cientificados também os representantes do Ministério Público Eleitoral, da
Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos e coligações, mormente para os efeitos do
disposto nos arts. 222 e 223 da Resolução TSE nº 23.611/2019.

CANDIDATOS ELEITOS - MAJORITÁRIO
- RAMILSON ARAUJO MORAES - PREFEITO
- MARINEZ ALVES DE SALES MORAES - VICE-PREFEITA

CANDIDATOS ELEITOS - PROPORCIONAL
- ANTONIO DEMONTIER VANDERLEY ANACLETO
- ANTONIO FRANCIVAL BATISTA SOUSA
- BENTO FEITOSA LEITE
- EDUARDO ARAUJO ANDRADE
- FRANCISCA CLEIDE PEREIRA DE MORAES
- FRANCISCA SUERLE GOES OLIVEIRA
- FRANCISCO DEMONTIER XAVIER
- FRANCISCO JACILDO DE CASTRO FEITOSA
- FRANCISCO RIGOBERTO DE SOUSA
- GUSTAVO DE CASTRO ALENCAR NETO
- JOÃO NERICE DE OLIVEIRA
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o MM. Juiz expedir o
presente Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eletrônico do TRE-CE.

Dado e passado nesta cidade de Aiuaba, Estado do Ceará, aos 11 (onze) dias do mês de

Ano 2020 - n. 259 Fortaleza, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 129

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (DJE/TRE-CE). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ce.jus.br/

1.

1.

2.

Dado e passado nesta cidade de Aiuaba, Estado do Ceará, aos 11 (onze) dias do mês de
dezembro de 2020. Eu, ______, Nacélia Lopes da Cruz, Chefe de Cartório da 101ª Zona, o digitei
e subscrevo.
FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA
Juiz Eleitoral da 101ª Zona

EDITAL DE DIPLOMAÇÃO - ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - ARNEIROZ/CE
EDITAL Nº 060/2020
EDITAL DE DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
O DR. FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA, MM. Juiz da 101ª Zona Eleitoral, com sede em
Aiuaba, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, em especial
aos CANDIDATOS ELEITOS, abaixo nominados, que, nos termos do art. 215 da Lei nº 4.737/1965
c/c art. 218 da Res. TSE n.º 23.611/2019, realizará, no dia 18 de dezembro de 2020, às 17h00, de
forma virtual, por meio do aplicativo Cisco Webex Meetings, disponível no link https://cnj.webex.com

, a solenidade de diplomação dos candidatos eleitos nas Eleições Municipais 2020,/meet/AIUABA
no município de Arneiroz/CE. Na ocasião, serão diplomados os candidatos eleitos aos cargos de
Prefeito, Vice-Prefeito e 09 (nove) Vereadores, assim como os candidatos suplentes até a 3ª
colocação, que receberão seus diplomas posteriormente, mediante retirada pessoal no Cartório
Eleitoral da 101ª Zona, conforme agendamento prévio por meio do Whatsapp do Cartório Eleitoral,
disponível no número (85) 3453-3601.
Pelo presente, ficam cientificados também os representantes do Ministério Público Eleitoral, da
Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos e coligações, mormente para os efeitos do
disposto nos arts. 222 e 223 da Resolução TSE nº 23.611/2019.

CANDIDATOS ELEITOS - MAJORITÁRIO
- ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO - PREFEITO
- LEONARDO ALVES DE ARAUJO - VICE-PREFEITO

CANDIDATOS ELEITOS - PROPORCIONAL
- AGLAILDO DE SOUSA EVANGELISTA
- AIRTON OLIVEIRA DE ARAUJO
- ANTÔNIO IRACILDO VIEIRA GOMES
- ANTÔNIO MORAIS SOBRINHO
- CARMELITA LAURA ALVES DE MORAIS
- ERALDO DE SOUSA LIMA
- HOZANÉRIA MARIA PETROLA PEDROSA
- NARA RUTHE CAVALCANTE HOLANDA
- RAIMUNDA HILDA MONTEIRO LIMA
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o MM. Juiz expedir o
presente Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eletrônico do TRE-CE.
Dado e passado nesta cidade de Aiuaba, Estado do Ceará, aos 11 (onze) dias do mês de
dezembro de 2020. Eu, ______, Nacélia Lopes da Cruz, Chefe de Cartório da 101ª Zona, o digitei
e subscrevo.
FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA
Juiz Eleitoral da 101ª Zona

111ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS